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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Nr. /03 Prot

GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT

KESHILLII GJYKATES

Tirane, me 22. Z?Z2023

VENDIM

Nr. 47, date 22.02.2023

“PER EMERIMIN PARAPRAK TE SHTETASIT FRAN^ESK ALIAJ SI NEPUNES 

CIVIL GJYQESOR “SEKRETAR GJYQESOR”

Keshilli i Gjykates Administrative te Apelit, i perbere nga:

Enkelejda METALIAJ (SOFTA) Zevendeskryetare e Gjykates

Blerona HASA Anetare

Leonard STRATAJ Anetar

Asistuar nga sekretarja gjyqesore Kristina PERNASKA i mbledhur ne Tirane sot, ne date 

22.02.2023, pasi kreu proceduren e vleresimit te aplikuesit per plotesimin e vendit vakant ne 

sherbimin civil gjyqesor ne kete Gjykate, nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil 

te z. Franqesk Aliaj

VEREN

Se Keshilli i Larte Gjyqesor, me Vendimin nr. 622, date 10.12.2020 “Per levizjen paralele, 

ngritjen ne detyre dhe pranimin ne sherbimin civil gjyqesor”, ka miratuar proceduren per 

plotesimin e vendeve vakante ne sherbimin civil.

Nga ana e Gjykates eshte njoftuar Keshilli i Larte Gjyqesor se prane ketij institucioni jane 2 

(dy) vende vakante ne sherbimin civil gjyqesor, kategoria ekzekutive ‘‘Sekretargjyqesor”. 

Keshilli i Larte Gjyqesor ka njoftuar Gjykaten Administrative te Apelit se Keshilli i Larte 

Gjyqesor nuk disponon per momentin nepunes civil gjyqesor te regjistruar. sipas pikes 1 te 

nenit 4, te Vendimit nr. 622, date 10.12.2020 dhe ne mungese te kesaj liste Keshillat duhet te 

procedojne me procedural e rekrutimit sipas parashikimit ligjor dhe nenligjor.
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Ne ligjin nr. 98/2016 “Per Organizimin e Pushtetit Gjyqesor ne Republiken e Shqiperise”, i 

ndryshuar, si dhe Vendimin nr. 622, date 10.12.2020 te KLGJ, parashikohet se vendet 

vakante ne sherbimin civil gjyqesor plotesohen me rikthimin ne zbatim te nje vendimi 

gjyqesor te formes se prere, rikthimin, per shkak te pezullimit, sipas neneve 67 dhe 68 te ligjit 

“Per Pushtetin Gjyqesor”, nepermjet transferimit, sipas nenit 66 te ligjit “Per Pushtetin 

Gjyqesor”. Ne rast te pamundesise per plotesimin si me siper, atehere ne radhe zbatohet 

levizja paralele, ngritja ne detyre dhe ne fund pranimi ne sherbimin civil gjyqesor.

Ne keto kushte Keshilli i Gjykates ne mbledhjen e dates 19.12.2022, vendosi te procedoje per 

plotesimin e vendeve vakante me ane te levizjes paralele dhe pranimin ne sherbimin civil 

gjyqesor dhe shpalli njoftimin ne faqen zyrtare te KLGJ, Gjykates, si dhe gjithe gjykatave te 

vendit me kushtet e kerkuara.

Ne lidhje me proceduren e levizjes paralele u paraqit nje kandidat, i cili eshte emeruar 

nepunes civil gjyqesor “Sekretar Gjyqesor” prane Gjykates Administrative te Apelit.

Ne lidhje me proceduren e pranimit ne sherbimin civil gjyqesor eshte paraqitur aplikimi i 

shtetasit Fran?esk Aliaj dhe nga verifikimi paraprak i Kancelarit te Gjykates, date 

16.01.2023, aplikuesi eshte kualifkuar per fazen e dyte, ate te vleresimit me shkrim nga 

Komisonit i Pranimit.

Po keshtu, Keshilli me Vendimin nr. 27, date 18.01.2023 ka caktuar Komisionin e Pranimit, 

sipas nenit 54, te ligjit nr. 98/2016 “Per Organizimin e Pushtetit Gjyqesor ne Republiken e 

Shqiperise”, i ndryshuar, dhe nenit 26 te Vendimit te Keshillit te Larte Gjyqesor nr. 622, date 

10.12.2020 “Per levizjen paralele, ngritjen ne detyre dhe pranimin ne sherbimin gjyqesor 

civil” dhe me konkretisht Kancelarin e Gjykates me cilesine e kryesuesit, Kryesekretaren 

znj .Adela Duma si dhe perfaqesuesin e KLGJ znj. Angela Sula, caktuar me shkresen nr.268/1 

Prot., date 24.01.2023, te Keshillit te Larte Gjyqesor.

Ne kushtet kur Keshilli i Larte Gjyqesor ka miratuar edhe Udhezimin nr. 85, date 

11.03.2021 “Per procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil gjyqesor nepermjet 

procedures se levizjes paralele, ngritjes ne detyre dhe pranimit nepermjet konkurrimit te 

hapur”, pra perpara vleresimit, dhe per rrjedhoje Keshilli u bazua edhe mbi kete vleresim.

Ne daten 27.01.2023, ora 11:43 ne mjediset e Gjykates Administrative te Apelit eshte 

zhvilluar vleresimi i kandidatit nga Komisioni i Pranimit, ne perfundim te te cilit ai ka marre 

44.33 pike nga 60 pike qe parashikon neni 27, i Vendimit te Keshillit te Larte Gjyqesor 

nr.622, date 10.12.2020, pra me shume se 42 pike qe parashikon si kusht neni 30, pika 2, i 

ketij vendimi.
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Ne daten 14.02.2023, aplikuesi eshte intervistuar nga Keshilli i Gjykates ku ka marre 26.33 

pike nga intervista. Ne total rezulton se aplikuesi Fran^esk Aliaj ka marre 80.66 pike dhe ai 

duhet te shpallet fitues i kesaj procedure konkurrimi e per rrjedhoje te marre emerimin 

paraprak, sipas nenit 61, te ligjit nr. 98/2016 “Per Organizimin e Pushtetit Gjyqesor ne 

Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar, dhe nenit 34, te Vendimit nr. 622, date 10.12.2020 te 

KLGJ “Per levizjen paralele, ngritjen ne detyre dhe pranimin ne sherbimin civil gjyqesor”.

Ne kushtet kur kandidati Fran^esk Aliaj ploteson kushtet formale per pranim, si dhe ka marre 

80.66 pike ne vleresim, Keshilli i Gjykates ?mon se ai duhet te emerohet si sekretar gjyqesor 

ne Gjykaten Administrative te Apelit dhe, per rrjedhoje:

VENDOSI

1. Emerimin paraprak te z. Fran^esk Aliaj ne sherbimin civil gjyqesor ne pozicionin 

“Sekretar Gjyqesor” prane Gjykates Administrative te Apelit.

2. Vendimi t’i njoftohet kandidatit z. Fran?esk Aliaj dhe Keshillit te Larte Gjyqesor.

3. Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit ne Gjykaten kompetente.

Tirane, sot ne date 22.02.2023.
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